
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Συνεδρίαση 1
η
  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                            της  10-02-2015 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΤΑΜΑΤΑΣ             Αριθ. Απόφασης  1/2015 

Μαραθώνος 10  

145 75 Σταμάτα                         

 

 

                                           Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α                             

 

 

Από το πρακτικό της 10-02-2015 συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας. 

Στη Σταμάτα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 10η του μηνός Φεβρουαρίου 

του έτους 2015 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 16:30 μ.μ. το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική  δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από 

την με αρ. Πρωτ. 13/05-02-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας, 

που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων της Δημοτικής Κοινότητας και επιδόθηκε σε 

κάθε ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθρ. 88 του Ν. 3852/2010,   για συζήτηση 

και διατύπωση γνώμης στα κατωτέρω θέματα της ημερήσιας διάταξης : 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων (4) μελών ήταν από τους κ.κ. Συμβούλους 

της Δημοτικής Κοινότητας: 

 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1]Μαραθιά Α.    1]Πέππας  Γ.  

2]Κόκκαλης Γ.                           Αν και κλήθηκε νόμιμα, δεν παρέστη  

3]Χρήστου Γ. 

       

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας κος Πέππας Κ. Ευάγγελος . 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δ-Διονύσου 

Λιάλιαρη Καλλιόπη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το πρώτο της εντός ημερήσιας διατάξης και λαμβάνοντας 

υπόψη:  

Την από  22-8-2014/26971   αίτηση του κ.  Σπανουδάκη Αριστείδη του Σταμάτιου και τα 

συνοδεύοντα την αίτηση παράκατω δικαιολογητικά , για την χορήγηση αδείας 

καταστήματος Παντοπωλείου – Μίνι Μάρκετ στην θέση Αμυγδαλέζα επί της οδού 

Μεγ.Αλεξάνδρου 81. 

   

1)Την υπ' αριθ. 335/2013 Απόφαση του Ειρηνοδικείου Μαραθώνα. 

2)Την υπ' αριθμόν 552/17 Μαϊου 1996 βεβαίωση του Πρόεδρου της Κοινότητας 

Σταμάτας. 

3)Το Α.Π. 2239/7/10/2014 έγγραφο της υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Ωρωπού ως προς τις 

επιτρεπόμενες χρήσεις γης. 
 
 

 
 



4)Την από Σεπτέμβριο 2014 Βεβαίωση του Τοπογράφου Μηχανικού Γεωργίου Στριφτού 

ότι επιτρέπεται η λειτουργία καταστήματος στην οδό Μ.Αλεξάνδρου  81 διότι προϋπήρχε 

του Π.Δ. Του 1988  περί καθορισμού ζωνών του Πεντελικού όρους. 

5)Την Α/Α 2098511 Δήλωση ένταξης του Ν.4178/2013 Α/Α Πρωτοκόλλου 241366 του 

ισογείου καταστήματος επί της οδού Μ.Αλεξάνδρου 81 ιδιοκτησίας Μιχαήλ και 

Αριστείδη Σπανουδάκη. 

6)Το από Ιούνιο του 2012 υπ ' αριθ. 1 Τοπογραφικό Διάγραμμα. 

7)Το από Ιούνιο του 2012 υπ ' αριθ. 3 σχέδιο κατόψεως ισογείου. 

8)Και λαμβάνοντας υπόψη ότι το κτίσμα που αναφέρεται στα παραπάνω έγγραφα και 

σχέδια ευρίσκεται στην Αμυγδαλέζα Σταμάτας, μια περιοχή που κατοικείται από πολύ 

κόσμο , ενώ στερείται παντελώς ενός καταστήματος ώστε οι κάτοικοι να μπορούν  να 

προμηθεύονται τα απαραιτήτως αναγκαία, κάτι που όλοι έχουν ζητήσει από εμάς, να 

φροντίσουμε για τη δημιουργία ενός μικρού καταστήματος παντοπωλείου. 

     Προτείνω τη χορήγηση αδείας στον αιτούντα για την λειτουργία Παντοπωλείου – 

Μίνι Μάρκετ στην Αμυγδαλέζα επί της οδού Μ.Αλεξάνδρου 81 της ΔΚ Σταμάτας του 

Δήμου Διονύσου. 
  Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε 

υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου  και τις τοποθετήσεις των  Συμβούλων                                                                                                         

                           

                                           Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

την αναβολή του παρόντος θέματος για παροχή περαιτέρω διευκρινήσεων.  
  

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 1/2015 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής             Τα  Μέλη 

    Κοινότητας Σταμάτας                             

 

1. ΜΑΡΑΘΙΑ ΑΓΛΑΪΑ 

 

2. ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

3. ΧΡΗΣΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

                                                       Ακριβές αντίγραφο 

Σταμάτα 10-02-2015 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Ενότητας 

Σταμάτας 

 

 
                                                              Πέππας  Κ. Ευάγγελος 

 

 

 

 


